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Annotatsiya; Tortuv generatorlariga texnik xizmat ko‘rsatish jarayoni 

lokomotivlarning uzluksiz va samarali ishlashini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. 

Ushbu jarayon slesar-elektriklar tomonidan xizmat ko‘rsatish sexida amalga 

oshiriladi va odatda generatorlarni lokomotivdan yechmasdan bajariladi. 

Nosozliklarni aniqlash va bartaraf etish maxsus stendlarda amalga oshiriladi. 

Generatorlarning asosiy nosozliklariga cho‘tkalar ostida uchqunlanish, kollektor 

bilan aloqa buzilishi, cho‘tka va kollektor yuzasining yemirilishiga olib keladi. 

Zamonaviy diagnostika usullari, jumladan megaommetr, ampermetr-voltmetr, 

termovizor va vibratsion tekshiruvlar generatorning texnik holatini aniqlash 

imkonini beradi. Texnik xizmatni sifatli tashkil etish generatorning ishlash 

muddatini uzaytiradi, energiya samaradorligini oshiradi va lokomotivning xavfsiz 

ishlashini ta’minlaydi. 

Kalit so‘zlar: Tortuv generatori, texnik xizmat ko‘rsatish, nosozliklar, 

diagnostika, lokomotiv, kollektor, cho‘tka, energiya samaradorligi, profilaktika, 

texnologik jarayon. 

KIRISH 

Tortuv generatorlariga texnik xizmat ko‘rsatish jarayoni lokomotivlarga 

texnik xizmat ko‘rsatish bilan bir vaqtda amalga oshiriladi. Ushbu ishlar xizmat 

ko‘rsatish sexida slesar-elektriklar tomonidan bajariladi. Odatda, texnik xizmat 

generatorlarni lokomotivdan yechmasdan, alohida asbob va agregatlar bilan ishlash 
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orqali bajariladi [1-3]. Biroq, agar texnik xizmat ko‘rsatish punktida mavjud 

sharoitlar nosozlikni bartaraf etish imkonini bermasa, generatorlar maxsus 

stendlarda sinovdan o‘tkazish uchun yechib olinadi. 

Jarayon davomida podshipnik shitlari qopqoqlari, qutb o‘zaklarining 

qotirilishi hamda ventilyatsiya kanallari tekshiriladi. Bo‘shagan boltlar zarba usuli 

bilan aniqlanadi. Ichki ko‘rikda kollektor lyuklari qopqoqlarining zichligi, 

prujinalarning holati hamda generator ichidagi chang, namlik va ifloslanish darajasi 

baholanadi. Zarurat tug‘ilganda lyuk qopqoqlari ta’mirlanadi yoki almashtiriladi [4-

7]. 

Tortuv generatorlarida uchraydigan asosiy nosozliklarga quyidagilar kiradi: 

cho‘tkalar ostida uchqunlanish, cho‘tka va kollektor orasidagi elektr aloqa buzilishi, 

cho‘tkalarning notekis bosilishi yoki tiqilib qolishi, kollektorning ortiqcha qizishi 

hamda cho‘tkalarning abraziv yeyilishi. 

Kollektor yuzasining rangi generatorning texnik holatini baholash imkonini 

beradi [8-12]. U orqali yakor va uyg‘otish cho‘lg‘omlaridagi qisqa tutashuvlar, 

cho‘lg‘om o‘ramlari orasidagi nosozliklar, generator korpusi bilan qisqa 

tutashuvlar, bog‘lanish uzilishlari hamda cho‘tka tutkichdagi mexanik 

shikastlanishlar aniqlanadi.  1.1-rasmda tortuv generatorining cho‘tkalarini 

kollektor yuzasiga rostlash jarayoni keltirilgan. 

 

1.1-rasm. Cho‘tkalarni kollektor yuziga rostlash. 1-qum qog‘oz; 2-cho‘tka; 

3-kollektor. 

Ko‘rsatib o‘tilgan ushbu nosozliklar aniqlangandan so‘ng ta’mirlash 

texnologiya talablariga asosan tiklanadi va ta’mirlanadi. Tortuv generatorlarida 
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xizmat ko‘rsatish samaradorligini oshirish uchun zamonaviy takliflar 

quyidagilardan iborat: 

– Sensor asosidagi onlayn monitoring tizimlarini joriy etish (harorat, 

tebranish, namlik); 

– Avtomatlashtirilgan diagnostika dasturlaridan foydalanish (sun’iy 

intellekt asosida nosozlik tahlili); 

– Kollektor-cho‘tka juftligini optimallashtirish uchun yangi 

materiallardan (grafit-kumushli aralashmalar) foydalanish; 

– Xizmat oraliqlarini real ish sharoitlariga qarab dinamik rejalashtirish. 

Tortuv generatoriga sifatli texnik xizmat ko‘rsatish lokomotivning tortish 

tizimi ishonchliligini, energiya samaradorligini va ekspluatatsiya muddatini 

belgilovchi muhim omil hisoblanadi. Diagnostika va profilaktika ishlarini 

takomillashtirish orqali generatorning ishlash muddati 20–25% gacha uzaytirilishi 

mumkin. Shu bilan birga, generatorlarning nosozliklarini o‘z vaqtida aniqlash va 

bartaraf etish lokomotivning uzluksiz ishlashini ta’minlaydi hamda energiya 

yo‘qotishlarini kamaytiradi. Generatorlarning ishlash sifatini oshirish va 

nosozliklarni oldini olish uchun zamonaviy diagnostika usullari joriy etiladi. Bular 

orasida megaommetr yordamida izolyatsiya qarshiligini o‘lchash, ampermetr-

voltmetr usuli bilan chulg‘am qarshiligini tekshirish, termovizor va vibratsion 

diagnostika vositalari mavjud. Shuningdek, generatorni stendda turli tezlik va yuk 

sharoitlarida sinovdan o‘tkazish orqali uning texnik parametrlarini aniqlash mumkin 

[13-14]. Tortuv generatorlarining nosozliklarini o‘z vaqtida aniqlash va bartaraf 

etish, ularni muntazam texnik xizmat ko‘rsatish orqali ekspluatatsiya muddatini 

sezilarli darajada uzaytiradi. Shuningdek, bu lokomotivlarning uzluksiz ishlashini 

ta’minlaydi, energiya samaradorligini oshiradi va har qanday favqulodda 

holatlarning oldini oladi. Natijada, tortuv generatorlarining ishonchli ishlashi va 

texnik xizmat sifatining yuqori darajasi lokomotivlar tizimining barqaror va xavfsiz 

ishlashini ta’minlovchi muhim omil hisoblanadi. 

 XULOSA  

Tortuv generatorlariga muntazam va sifatli texnik xizmat ko‘rsatish 
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lokomotivlarning tortish tizimi ishonchliligini va ekspluatatsiya muddatini oshiradi. 

Nosozliklarni o‘z vaqtida aniqlash va bartaraf etish orqali generatorlarning ishlash 

muddati 20–25% gacha uzaytirilishi mumkin. Zamonaviy diagnostika vositalarini 

qo‘llash generatorning texnik holatini real vaqtda monitoring qilish, profilaktik 

chora-tadbirlarni samarali rejalashtirish va energiya yo‘qotishlarini kamaytirishga 

imkon beradi. Shu bilan birga, generatorlarning barqaror ishlashi lokomotiv 

tizimining xavfsiz va samarali faoliyatini ta’minlaydi. 
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